MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA SILVA NETO”
CAMPUS UNIVERSITÁRIO “MINISTRO PETRÔNIO PORTELA”

BAIRRO ININGA, TERESINA (PI) - CEP: 64.049-550
TELEFONES: (086) 3215.5816 – 3215.5815

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 32/2017/CCE/UFPI, de 29 de setembro
de 2017 para Eleição para coordenar as Eleições para a escolha do (a) Coordenador (a) e
Subcoordenador (a) do Curso de Licenciatura em Artes Visuais, do Centro de Ciências
da Educação “Prof. Mariano da Silva Neto” – CCE torna público o ADITAMENTO ao
Edital: N º 32/2017/CCE/UFPI, de 29 de setembro de 2017.

1- Edital tem o nº 01/2017/CCE/UFPI
2- No item 3.0 acrescer bacharelado em área afim (pagina 02)
3- Na página 03 retirar: (EM NEGRITO)

4.3 findo o prazo de inscrição e não tendo ocorrido o registro de
nenhuma candidatura a Coordenador e Subcoordenador, serão
determinados os prazos para realização de uma nova eleição, dentro
de, no máximo, 30 (trinta) dias.

                       Acrescer: As datas serão mantidas de acordo com o edital e os candidatos
naturais serão todos os professores que atendam ao item 3.0, (1). Onde o mais votado
será considerado COORDENADOR ELEITO e o segundo mais votado será o SUBCO
ORDENADOR ELEITO.

Teresina (PI), 11 de outubro de 2017.

A COMISSÃO ELEITORAL